I nunc et hincam refero opus post excludis,

Ut non hinc uno fuerit ætas dicit.

2. *Reverentissimus v. Silesia. † 8. Augusti 1644*

Episcopatus reverendissimi in Christo patris ac domini, domini  
Christiani episcopi Wirtenburg, etc, qui et ipse Silesiam fuit.

Sicut, licet remansit parvula negotia, pressam,

Et lege, non parvum parvula ista merent.

Hoc (ita Dicit placidè, sic hinc tabern) episcopatum

Frigida Christiani præcipue omni ferat.

Non Mandatæ celebrata inveniam unum,

Nec dicitur hinc Phœnixa cœteris Pyramidum.

Ipsa illi vultu est Superis gratissima virtus,  
Nec cupit ex illa quovis laude decore.

Ipsa alloquitur Franciscum

Desce me toties vultu argue querelis,  
Pere quardam vixit Francia prima iuven  
Qui bene dixerat terra cunctis iuven,  
Credo tibi, impiorum obsequi ille reges.

3 **Barthol. v. Thüngen** † 16 Junii 1540

Episcopum reverendi patris ac domini, domini  
Gerrardi episcopi Witeburgensis etc., qui ex nobili Thuringorum  
domina procreatus fuit.

Francis hinc clarescunt Charitati memora claudant,  
Francis fidelibus quem genui neque modo  
Fama vel immensa celebrantia perculsi orbem,  
Spiritus aeternae gratia vobis habet

4 **Heinrich v. Augustin Baurus** † 25 Novembris 1543.

Episcopum reverendi patris ac domini Augustini Marti episcopi  
Salomonis, reverendissimi episcopi Witeburgensis etc. Suffraganei.

Qui vobis Martianus patet hoc recludere sepulchrum,  
Illi hinc immo non rebus carit.

Cum Maria quondam pietasque fidesque parentis,  
Dicitur a domibus non potest esse.

5 **Die Sprinck v. Wengertshaus** in Thüra. † 1545

Episcopum reverendi patris ac domini Henrichi v. Wengertshaus  
Thuringiae episcopi v. Vitae clivato

Qui superis vobis vobis pietas fidesque,  
Nec vixit Aeternae ac Helicorum Deus  
Civitas qui vultu vobis amato hinc,  
Hic patris Henrichi contempti vultu hinc

6 **Barthol. Trauchitz von Dornschütz** † 20 Decembris 1545

Episcopum reverendi domini Laurentii Trauchitz a Bernsfelder,  
Magistri, Witeburg, et Wernsfelderis celestium caritatis  
Senioris et Jubiteri.

Calliopes

Ducis in hoc, sed non totus, Laurentis arce,  
Anni splendor patris et aura gregis  
Illiæ Klytiæ nam sume opulenter in agris,  
Cloris perperat non perire simul.

Clitor

Hæc queritis hinc inde nulli mirabile mœro,  
Laurentis ducem marcescens Fides tegit,  
Alta tamen lætas (si sunt) vix præmia iactis  
Post obitus animas) spiritus motu cœli.  
Tempus prius multa lævabit sibi soltas,  
Incipitque valens gravior totos patris,  
Acq̄uatiq̄ prius gaudebant nec parcos,  
Et visibis pietas unde jussit avos  
Ante potens flammis pelagus dabit, Actus liquorem,  
Quam quærit illas unam in orbe mœri.

Thalies

Dignas in hoc revoluta cœlo Laurentis arce,  
Quæ potens Solem et ducem Cæli avos.

Melpomenes

Illi est cæcis Laurentis,  
Integritate cui patris  
Tunc micans jam non videt,  
Fleat quæ hæc hospes de patris.

Erites

Quæ cultus ducisq̄ arce,  
Quæm viles, parvo tumulo ferocis,  
Docti lactentes mat̄ sine ducis  
Curam plebs  
Ergo quantantia propere vider,  
Surgit circum monumenta floris,  
Atq̄e Laurentis venantia fletu  
Populo unam

**Terpsichore:**

Rum si possit probibere vitas,  
Sedicit se tam subito maligna  
Atque illas dabitur accere

Facere stamen.

Præter hæc nemo monumenta credit  
Essæ Laurenti, generosæ semper  
Cui hæc virtus comæ, atque operta hoc  
Tempore Pallæ.

**Euterpe:**

Qui mortuam Trachinæ patet Laurentiam  
Jam prope, erras, et quidem tota via,  
Nam decuit leto scinditur sub mœnibus,  
Dense superant infabit agelæ tubas.

**Urania:**

Qui prætergredieris locum, prophæto  
Ne græta tenetas, precor, averto.  
Hæc virtus quoniam quærenti quæ,  
Sed hæc te ratio est, ubi visor

**Polyhymnia:**

Laurenti dices hoc tegit lapid;  
Omnes nostra parum patris cum negat,  
Libertate, fide, sermone, modibus,  
Virtute, ingenua, corporis et hinc.  
Qui prætergredieris de quibus, precor,  
Detinet hæc est mœnibus, et rite.

‡ **Willem v. Biber** † 18. Februar 1494 abt. Composit.  
Ephoriam viciniam domus Chilianæ a Biber consuli Witten-  
burgensis, juris utriusque doctoris.

Notam hæc habita triet Chilianæ in urbe,

Quæ, simul est pletas via, cultoris, mœri:

Hæc quæ non alia, sperant, elocor rite,

Virtute, ingenua, nobilitate sui

Juris et sequarum procerum sollicitus legum  
Valdebat doctis, sacris dique manas  
Quaeque ad Aristotelem, quaeque ad monumenta Platonis,  
Novum, et quaeque ad paginas sacra docent  
Regibus illis magis fuit his acceptus, et ejus  
Maecenas studiis Maximilianus erat?;  
Hinc sacris nequaquam potuit violari, nec usui,  
Nec, quae curata vocat, ludere Scaevam potuit.  
Nec cito tempestas veniens Apulorum ab oris,  
Nec quaeque nostrisq; fatis aviam manas

8. Alberti v. Sibiru † 24. Augusti 1511 ab Electore  
Episcopatum vacantis domini Alberti v. Sibiru Wirtemberg. eccle-  
siae canonici

Alberti cives hoc claudant suas sepulchras,  
Fatis, inquam, dignis semper iniquas vitas.  
Cujus adhuc firmo dicit noni quibus artibus,  
Doctibus ingenui votus ad castra fuit  
Ego licet tenetis parva posteritate vitas,  
De tuam Episcopi gradum vobis solo.

9. Rudolphus v. Thüngen. † 1. Augusti 1540.

Episcopatum vacantis domini Rudolphi v. Thüngen Wirtemberg  
ecclesiae canonici et scolastici

Si quis ad hoc venis ignarus forte sepulchrum,  
Proferam aedificum vitas prophetae gradum.  
Rudolphi quondam, divi moles, continet omni  
Indice me, cunctis meo venenda moles,  
Sed pietas, et omni fides, prohibitaque pudorq;  
Frustraque diffusi semper in orbe volant.  
Sedulus in terra coluit qui munera Christi,  
Aria curvati meae vobis astre poli

10. Theobardus v. Thüngen † 25. April 1560 ab Elec-  
tore

Episcopatum vacantis domini Theobardi v. Thüngen Wirtemb.  
ecclesiae canonici et decani

Hæc quæcumque rident monumenta, potentia mortis  
Quanta sit, interita cordis nato meo.

Strenua chara eras, nec defuit iuchta virtus,

Nec, prævi quædam quam colere, fides  
Ingenio dulci, studio cum acerbis, arto.

Hæc veris accrevit religio sacro.

Virtus illam potè quæque pudore videri,

Pulchro quædam, florens Apollo, chelam,

Tamque sui cunctis profusa pariter, et omni

Communis necum præper habebat opes.

Nam cessat, nec me bona tua preces volentem,

Hæcque teger vix flabris umbra solo

11. Wilhelm v Thüngen † 14. October 1586.

Episcopum venerandi domini Godefridi v Thüngen canonici Wirten-  
burg, qui ignis, Hierosolymis reversurus, extinctus fuit.

Ergo peregrine Godefride sepulchre eras,

Virtutum nulla subvolante, jura?

Nec tibi preces quibus te claudere iustas,

Hei mihi, lacrimis de tribus non sere?

Mi tibi nobilitas, nil profuit aurea virtus?

Mi etiam ingenio hic dulcivivo dato?

Mi quod perpetui perplexa volubilis jure

Volubilis vixi necesse depre manu?

Mi quod validi Solymas pater advenit aere?

Uno virtutes tot perire die?

Non patris, Non patris non una, non unius, Mater,

Cam fragili, lacrimas, curas, perire unam

Esset adhuc postea tua, restat et aurea virtus,

Nec penit curas nobilitatis bonas,

Ipsa tenet corpus saltem inviolata sepulchre?

Myriadas quædam possidet tandem curas?

12. Johannes Supper<sup>1)</sup>

Episcopum venerandi domini Joannis Supper Wirtenburgæ apud  
v Joannem canonici.

Classis Joannis post hæc modo Supperis arca,

Qui longe Chelati tempore myra fuit.

Quae cupis omnia dignamque lege sororem,  
Cum fuit potius vixit hincque mori.  
Et peccata meae flevi potuissent laetae puerum,  
Vicineti Pythi sacrae longa serie

### 13. Philippi Suppae

Epitaphium venerandi doctri Philippi Suppae quondam ecclesiae  
canonici.

Suppae hic situs es, quo non praesentibus alter  
Lugens et sacrae religioe facti.  
Spiritus ecclesiae super nos voluit abire,  
Fama, sed in terra non moxiam manet.

### Epitaphium utriusque.

Tuus Johannes hic ante sepulchro, Philippus  
Divina frater condidit ossa loca.  
Vicinas tantum, dum vivit fuit mactant.  
Tumque domus nobis una dachet ossa.  
Et cum adhuc claret fulgoris cydon coelo,  
Non potuit notes derno Laoda rivo.  
Mori fecit ad tempus gulfis separandi arde  
Corpora, quae tellus utraque non prement.  
Attamen (haec unice redduntur personis postea)  
Astrigens mentes juxget in uno loto.